
令和５年４月１日更新 
 

令和５年度キャンパス見学の方針について 
 

令和５年度の信州大学におけるキャンパス見学の受入れは、下記のとおりの方針といたします。 
なお、状況により本方針に変更が生じる場合、本方針を更新するとともに、本学ホームページ入試情報

ポータル「キャンパス見学」のページでお知らせいたしますのでご確認ください。 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

1. 実施期間 
・申込期間：令和５年４月 10 日（月）～10 月 31日（火） 
・受入期間：令和５年５月 15 日（月）～11 月 30日（木） 

 
2. 受入れ人数 

見学プログラムの都合上、キャンパスごとに１回の見学に参加できる人数の上限を定めています。 
各キャンパスの最大受入れ人数は下記のとおりです。参加人数が上限を超える場合はご相談ください。 
・松本キャンパス：60 名 
・長野（教育）キャンパス：60 名 
・長野（工学）キャンパス：40 名 
・上田キャンパス：午前と午後それぞれ 50 名 
・伊那キャンパス：40 名 

 
3. 学生食堂の利用について 

・学生食堂の利用にあたっては、高校様と大学側とのスケジュールによってはご利用できない場合も
ありますので、希望される場合はご相談ください。 

・長野（教育）キャンパス及び上田キャンパスの学生食堂は利用できません。 
・講義期間中の 12:10～13:30 は大変混雑しますので、希望スケジュールを調整させていただく可能性
があります。 

 
4. 注意事項 

・参加者はマスクをご持参ください。指示がある場合にはマスクの着用をお願いいたします。 
・移動時や集合時など、できる限り人との距離を確保して行動してください。 
・発熱、咳嗽、くしゃみ、鼻水、呼吸困難、嗅覚・味覚異常などの体調不良がある方は参加をご遠慮く
ださい。 

以上 


